
1 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 2017 - 31 

 

OGGETTO: 3 RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE N. 2017/23 DEL 19.05.2017   

 

Reggio Emilia, questo giorno 5 (cinque) del mese di luglio dell’anno 2017 nella sede 

dell’Azienda in Via Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

nominato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ ASP “REGGIO EMILIA – Città delle 

Persone” n. 2016/3 del 11/01/2016,  si è riunito alle ore 9.00 a seguito invito del Signor Presidente, 

con l’intervento dei Signori: 

      

N. Componenti Carica Presenti Assenti 

1 RAFFAELE LEONI Presidente X  

2 GIUSEPPINA PARISI VicePresidente X  

   2 -- 

 

Assistono alla seduta il Direttore dell’Azienda: Maria Teresa Guarnieri 

e il segretario verbalizzante: Daniela Agosti 

Il Presidente RAFFAELE LEONI assume la presidenza e, riscontrato legale il numero dei presenti per 

deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 



2 

 

- 3 - 

RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 2017/23 DEL 19.05.2017   

IL CONSIGLIO DI AMMNISTRAZIONE 

PREMESSO CHE con deliberazione n.58/2016 del 06/09/2016, il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il progetto socio educativo di tipo sperimentale denominato 

“FAMIGLIA INSIEME”; 

CHE il Comune di Reggio Emilia ha richiesto ad ASP l’attivazione di un nuovo servizio 

per il nucleo familiare A.S, composto da madre e figlia minorenne, richiedendo: 

 di mettere temporaneamente a disposizione un appartamento, completamente arredato, sito 

all’interno del “Villaggio Ermanno Dossetti”, in via Martiri della Bettola 51, a Reggio Emilia; 

 di provvedere all’allacciamento e al pagamento delle utenze domestiche (fatta eccezione del 

telefono che rimane a carico della famiglia, qualora ne decida l’uso) e di occuparsi della 

manutenzione dell’immobile; 

 di provvedere a individuare una figura educativa che possa accompagnare il nucleo nel 

percorso volto all’autonomia, attraverso azioni ed interventi specifici concordati con il 

servizio, prevedendo un impegno iniziale di circa 10 ore lavorative settimanali (comprensive 

del lavoro di documentazione con la minore, con il genitore e con la rete degli altri operatori), 

aumentabili al verificarsi simultaneamente delle condizioni di idoneità e necessità ravvisate 

dall'ASP e dal Servizio Sociale riguardo al progetto (possibilità organizzativa dell'Asp di 

aumentare le ore dell'operatore, relativo consenso del Servizio Sociale, rideterminazione della 

nuova retta e conseguente aumento dell'importo della stessa); 

 -di prevedere momenti di confronto e verifica tra l’educatore domiciliare e gli operatori dei 

vari servizi coinvolti; 

CHE con deliberazione n. 2017/23 del 19/05/2017 il Consiglio di Amministrazione ha 

dato mandato di attivare il nuovo servizio per il nucleo familiare A.S. presso l’alloggio resosi 

disponibile presso il Villaggio Dossetti, precedentemente utilizzato per incontri protetti con le 

famiglie e attualmente libero e ha definito  in 60 euro la quota giornaliera, fatta salva l’eventuale 

necessità di una revisione della stessa sulla base delle ore di supporto educativo richieste, dando atto 

che i ricavi derivanti saranno iscritti al conto n. 30.01.11 “Rette e tariffe di progetti e/o servizi di 

supporto alla genitorialità” del bilancio di previsione annuale 2017, in corso di approvazione; 



3 

 

DATO ATTO CHE per errore materiale  all’interno del testo deliberativo n. 2017/23 

citato era stato previsto a carico del Comune di Reggio Emilia l’erogazione di un contributo 

mensile, da riconoscere al nucleo familiare per spese alimentari e di trasporto per la minore, pari a  

€ 200,00  quando la richiesta di attivazione del servizio contemplava tale contributo all’interno della 

tariffa giornaliera riconosciuta; 

RITENUTO conseguentemente di rettificare il contenuto della deliberazione n. 2017/23 

del 19/05/2017 prevedendo l’erogazione mensile a carico di ASP di un contributo per il nucleo 

familiare pari ad euro 200,00; 

DATO ATTO CHE , sulla base di quanto previsto dal contratto di servizio tra Comune 

di Reggio Emilia FCR ed ASP, la fatturazione del servizio verrà effettuata all’Azienda FCR; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore, ai sensi dell’ art. 28 comma 

6 dello Statuto aziendale; 

RICHIAMATO l’art. 28  dello Statuto aziendale  sulla validità e sullo svolgimento delle 

sedute che prevede, al comma 3, che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti, 

prevalendo in caso di parità, il voto del Presidente e, al comma 5 , che l’espressione del voto 

avvenga in forma palese, fatti salvi i casi in cui si tratti di questioni concernenti persone; 

Si procede alla votazione in forma palese della presente deliberazione e il Consiglio di 

Amministrazione all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, 

1. di dare atto che per errore materiale  all’interno del testo deliberativo n. 2017/23 del 

19/05/2017 era stato previsto a carico del Comune di Reggio Emilia nell’ambito del nuovo 

servizio del progetto “FAMIGLIA INSIEME” l’erogazione di un contributo mensile, da 

riconoscere al nucleo familiare A.S., per spese alimentari e di trasporto per la minore, pari a  € 

200,00  quando la richiesta di attivazione del servizio contemplava tale contributo all’interno 

della tariffa giornaliera riconosciuta; 

2. di rettificare il contenuto della deliberazione n. 2017/23 del 19/05/2017 prevedendo 

l’erogazione mensile a carico di ASP di un contributo per il nucleo familiare pari ad euro  

200,00; 

3. di dare atto che, sulla base di quanto previsto dal contratto di servizio tra Comune di Reggio 

Emilia FCR ed ASP, la fatturazione del servizio verrà effettuata all’Azienda FCR; 

4. di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile; 



4 

 

5. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata di 

10 giorni consecutivi. 

Letto, approvato e sottoscritto 

                                                                                Il Presidente                    

 

_____________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Il Direttore esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 

dell’art. 28 comma 6 dello Statuto aziendale. 

 

                                                                                Il Direttore                    

 

                                                          ________________________________________ 

 

 



5 

 

Delibera N.: 2017- 31 

 

 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

Cla/Fasc. 5.1.3/2016 

 

 

 

 

 

 

Reggio Emilia, li 05/07/2017 

 

 

 


		2017-07-13T14:33:21+0100
	LEONI RAFFAELE


		2017-07-13T15:03:10+0100
	Maria Teresa Guarnieri




